ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HCC Đồng Tháp, ngày        tháng  02 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Kết luận của BCĐ CCHC của

Chính phủ tại Phiên họp thứ chín

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Để triển khai thực hiện Thông báo số 25/TB-VPCP ngày 24 tháng 01 năm

2025 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính

(CCHC) của Chính phủ tại Phiên họp thứ chín ngày 15 tháng 01 năm 2025 (xem

văn bản qua phần mềm), Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh – Trưởng ban

Ban Chỉ đạo CCHC của Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ được phân công, quán triệt, triển khai Kết luận của Ban Chỉ đạo CCHC

của Chính phủ tại Phiên họp thứ chín, nhất là các tồn tại, hạn chế cần khắc phục

được nêu tại khoản 3 Thông báo kết luận; đồng thời, chủ động triển khai hiệu quả

các nhiệm vụ được nêu tại điểm a khoản 4 Thông báo kết luận và các chỉ đạo của

UBND Tỉnh về các nội dung có liên quan.

2. Ngoài nhiệm vụ chung tại khoản 1, các cơ quan, đơn vị, địa phương tập

trung thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ như sau:

a) Các thành viên của Ban Chỉ đạo CCHC các ngành, các cấp trên địa bàn

tỉnh phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo, khẩn trương triển khai có hiệu quả các

nhiệm vụ CCHC năm 2025 tại ngành, địa phương ngay từ những tháng đầu năm;

kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát sinh, đảm bảo hoàn thành đạt và

vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

b) Giao Sở Nội vụ, Văn phòng UBND Tỉnh, Công an Tỉnh và Sở Thông tin

và Truyền thông thường xuyên theo dõi và chủ động tham mưu triển khai có hiệu

quả các nhiệm vụ có liên quan từ các Bộ, Ngành Trung ương được phân công tại

điểm b, c, d khoản 4 Thông báo kết luận.

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện, thành phố thực hiện

nghiêm nội dung chỉ đạo này. Giao Sở Nội vụ theo dõi việc thực hiện tại các

ngành, các cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các PCT UBND Tỉnh;

- Thành viên BCĐ CCHC Tỉnh;

- LĐVP UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, HCC (T).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:00:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:01:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:01:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:01:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!